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Punkt 1: Møde med Kulturrådet

20.00.00-P35-1-23

Sagsfremstilling
Social,- Børne og Kulturudvalget havde til budget 2023 ønske om at biblioteket ændres til et kulturelt samlingssted.
Kulturrådet er nu inviteret til dialog om dette og specielt at der holdes et fokus i de fremadrettede elementer af
høringssvarene på området.
Derfor ønsker udvalget at drøfte

Hvordan inddrages Kulturrådet som repræsentant for øens mange foreninger i et fælles udviklingsarbejde omkring
et kommende folkebibliotek/kulturcenter, så det bliver en reel støtte for foreningslivet.
Første skridt mod - integrering af bibliotek, kultur og frivillige foreninger

Administrationen har noteret sig at der specielt i AOF's høringssvar kan hentes inspiration til styrkelse af foreningslivet.
AOF's høringssvar er vedhæftet da det desværre ikke kan læses sammen med de andre høringssvar her
https://www.laesoe.dk/politik/politik-dagsordener-og-referater/dagsorden?agendaid=51d38460-5e86-4cf0-9510-
a7d3b59870c3&searchText=

Sundhedsmæssige konsekvenser
Et stærkt kulturaftryk vurderes sundhedsfremmende.

Rekrutterings- og fastholdelsesmæssige konsekvenser
Det er relevant for rekruttering og fastholdelse både af beboere generelt og medarbejdere på området specifikt, at der er
tydelige klare retninger.

Miljømæssige konsekvenser
ingen

Økonomiske konsekvenser
Det samlede budget for bibliotek og kultur var i 2022 2.990.514 og i 2023 er det 3.341.470 - den væsentligste årsag til det
større beløb i 2023 er at der afsat et højere budget til lønninger.

Kompetence

Kulturrådet, Social-, Børne- og Kulturudvalget

Udvalgssekretær for Social, Børn og Kultur indstiller,
at Kulturrådet og Social,- Børne og Kulturudvalget beslutter hvorledes der arbejdes videre

Beslutning
Der nedsættes en arbejdsgruppe der skal komme med udkast til strategien for Læsø "kultur/natur og foreningsliv" som er
en delstrategi til Læsø kommunes samlede udviklingsstrategi.
Strategien behandles på det kommende Kulturrådsmøde og efterfølgende i Social,- Børne og Kulturudvalget.
herefter mødes udvalgene igen.

Bilag

Høringssvar budget 2023.pdf
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